
اخبار كشور

دیوار نگاره میدان مولوی اهواز
با موشک فتاح رونمایی شد

اولیــن دیوار نگاره میدان مولوی اهواز با موضوع موشــک فتاح از ســوی اداره 
تبلیغات اسلامی استان خوزستان راه اندازی شد.

دیوار نگاره بزرگ میدان مولوی اهواز از سوی مرکز هنر و رسانه اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان خوزستان با موضوع جدیدترین دستاورد نظامی کشور رونمایی و در 

معرض دید مردم قرار گرفت.
در این دیوار نگاره، پوستر »۴۰۰ ثانیه تا تل آویو« با موضوع رونمایی از جدیدترین 
موشک  هایپرسونیک ایران با نام فتاح که توسط هنرمند خوزستانی امین جوانمردزاده 
طراحی و تولید شده، رونمایی شد. این دیوار نگاره قرار است از این پس با موضوعات 

مهم جاری در کشور به روز رسانی شود.
جشنواره فرانسوی در سایه چاقوکشی

حمله یک فرد ناشناس با چاقو به چند کودک خردسال و یک فرد بزرگسال در 
شــهر انسی فرانسه و در آستانه برگزاری جشنواره بین المللی پویانمایی در این شهر 

مسئولان برگزاری این جشنواره را نگران و وحشت زده کرده است. 
به گفته مقامات شهر انســی ، یک مهاجم با چاقو چند کودک خردسال و یک 
بزرگســال را زخمی کرده که باعث بروز جراحات شدید در آنها شده است ، انگیزه و 

هویت مهاجم هنوز مشخص نشده است.
 در پی این حادثه برگزارکنندگان جشنواره بین المللی پویانمایی انسی فرانسه 
در بیانیه ای اعلام کرده اند ، مدیریت و گروه جشنواره بین المللی فیلم انسی با اطلاع از 
رویداد غم انگیزی که در آستانه برگزاری جشنواره پویانمایی رخ داد شوکه و وحشت زده 
 شــده اند. شصت و سومین جشــنواره بین المللی پویانمایی انســی فرانسه از تاریخ

۱۱ تا ۱۷ ژوئن)۲۱ تا ۲۷ خرداد( برگزار می شود. 
گفتنی اســت با توجه به حادثه ای که در آســتانه برگزاری این جشنواره بوقوع 
پیوســته ، مســئولان برگزاری جشــنواره بین المللی پویانمایی انســی فرانسه را با 

چالش های فراوانی رو به رو ساخته و آنها را بسیار نگران کرده است. 
تجارت دختران توسط مافیای موسیقی!

ایــن روزها دنیای موســیقی دســت خوش اخبار گوناگونی شــده اســت؛ از 
ممنوع الفعالیتی تعدادی از خوانندگان پاپ گرفته تا حواشی اقتصادی و اخلاقی برخی 

دیگر از آنها.
به گزارش صــراط نیوز، با وجود نظارت بخش های مختلــف نظارتی از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تا نهادهای فرهنگی و امنیتی به عملکرد و پشت پرده های 
چهره های موســیقی ایران، اما با این وجود برخی از آنها که بیشتر به واسطه فضای 
مجازی نامی برای خود دست و پا کرده و اخیرا هم به استیج و کنسرت رو آورده اند 

به شدت وارد حواشی نامتعارفی شده اند.
متاسفانه شنیده شده برخی از مدیران برنامه های این خوانندگان پس از برقراری 
ارتباط با مدل های اینستاگرامی و یا اینفلوئنسرهایی که دنبال کنندگان زیادی دارند، 
به آنها پیشــنهاد حضور در موزیک ویدئوهای تولید شــده با حضور خواننده طرف 

قرارداد را می دهند.
پیشنهاد مطرح شده به دلیل اینکه باعث بیشتر دیده شدن و پیشرفت این افراد 
در فضای مجازی می شــود قطعا با جواب مثبت مواجه خواهد شد، اما این مدیران 
برنامه در گام بعدی و پس از پیشــنهادات وسوسه انگیزشــان به دختران، آنها را به 

مهمانی های شبانه خود با حضور خواننده ها دعوت می کنند.
بنا بر این گزارش، مدیریت این اقدامات غیرانســانی از صفر تا صد توسط مدیر 
برنامه خواننده ترتیب داده شــده تا در صورت ایجاد هرگونه شائبه و حاشیه، آقای 
خواننده به راحتی از زیر تبعات ماجرا  شــانه خالی کند، در حالی که کلیه مراحل با 

هماهنگی و تأیید وی صورت گرفته است.
گفتنی اســت با توجه به اینکه گزارش هایی از اقدامــات یک خواننده جوان و 
مدیربرنامه اش در همین راستا به نهاد قضایی ارائه شده است، احتمالا به زودی شاهد 

برخورد با این افراد خواهیم بود.
دست ناپیدای فیلمساز زن
در سینمای دفاع مقدس

انســیه شاه حســینی، کارگردان ســینما و تلویزیون که برای پیش تولید کار 
جدیدش »دست ناپیدا« به خوزستان رفته می گوید: دفاع مقدس مسئله شخصی من 
است و من دو بار متولد شدم؛ یک بار در سال ۱۳۳۳ و دومین بار زمانی که ۲۸ ساله 

و در میان خاکستر جنگ بودم.
انسیه شاه حسینی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در سال های جنگ و وقتی 
۲۸ ساله بودم بار دیگر در میان خاکسترهای جنگ به دنیا آمدم و دفاع مقدس مسئله 
مهم شــخصی من است. در سال های جنگ چیزهایی در شرایط آن سال ها دیدم و 
انسان هایی را شاهد بودم که پشت خاکریزها به پیغمبری رسیده بودند. آنچه دیده ام 
را باید بازگو کنم و اگر آن اتفاق ها و انســان ها و شرایط سال های دفاع مقدس را به 

تصویر نکشم گناه کرده ام.
شاه حسینی گفت: سینمای دفاع مقدس یعنی به تصویر کشیدن فرهنگ ایثار 
و برادری در پشــت خاکریزهایی که رزمندگان برای باز کردن معبرها از هم سبقت 
می گرفتند. این از خودگذشــتگی ها به خاطر فرهنگ عاشورایی است که رزمندگان 
داشتند و چنین فرهنگی در هر شرایط و در هر جامعه ای جوابگوی تمامی مسائل در 

حوزه های مختلف حتی سیاسی و اقتصادی است.
کارگردان فیلم سینمایی آب را گل نکنید )۱۳۶۸( گفت: در سینمای ملی که 
رسانه بهترین بخش آن است، فقط دفاع مقدس است که می تواند بایستد و پرچمدار 

حق و حقانیت باشد.
نخستین رئیس  بعد از انقلاب

موزه هنرهای معاصر تهران درگذشت
حسین کاشیان هنرمند پیشکسوت عرصه هنرهای تجسمی و نخستین رئیس  

موزه هنرهای معاصر تهران پس از انقلاب اسلامی درگذشت.
به گزارش فارس، حســین کاشــیان هنرمند شناخته شــده رشــته  نقاشی و 

خوشنویسی که مدتی در بیمارستان بستری بود، دارفانی را وداع گفت.
این هنرمند، در سال های آغازین دهه ۶۰ به عنوان رئیس موزه هنرهای معاصر 
تهران در مقطع پس از پیروزی انقلاب اســلامی مشغول به کار شد و پس از آن به 

عنوان کارشناس آثار هنری در اداره کل هنرهای تجسمی به فعالیت پرداخت.
کاشــیان همچنین یکی از نخســتین هنرمندان ایرانی بود که آثارش به حراج 

کریستین راه یافت.
فراخوان بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران 

منتشر شد
فراخوان بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران منتشر شد و علاقه مندان 

تا هفتم خرداد مهلت دارند تا آثار خود را به جشنواره ارسال کنند.
دبیرخانه بیســت و یکمین جشنواره ملی رســانه های ایران با مشارکت 
نهادهای تخصصی، صنفی و دانشــگاهی در حوزه رسانه، این رویداد بزرگ را 
با درنظر گرفتن تحولات رسانه ای و پس از یک وقفه ۱۰ ساله برگزار می کند. 
همــه روزنامه نگاران فرهیخته و اصحاب رســانه، مطبوعــات، خبرگزاری ها، 
پایگاه هــای خبری و فعالان رســانه های اجتماعی می توانند آثار خود را که از 
تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۱ تا پایان مهلت فراخوان هفتم تیرماه ســال ۱۴۰۲ 
تولید و منتشر کرده اند، براساس قالب ها، بخش ها و موضوعات ذیل به دبیرخانه 

جشنواره از طریق سامانه ارسال کنند.
سطح جشنواره به دو سطح رسانه های سراسری و رسانه های استانی است 
و قالب های جشــنواره برای رســانه های برخط و چاپی شامل سرمقاله، مقاله 
و یادداشــت، خبر، مصاحبه، گزارش، تیتــر، طنز، عکس )تک عکس، گزارش 
تصویری(، گرافیک )صفحه آرایی، جلد، صفحه اول، تصویر ســازی و نقاشــی 
دیجیتال، طرح، اینفوگرافیک، داستان مصور، کاریکاتور(؛ چند رسانه ای )گزارش 
ویدئویی، محتوای صوتی، انیمیشن )پویا نمایی(، موشن گرافیک( و ترجمه آثار 
)از فارسی به سایر زبان ها و بالعکس( است. قالب های جشنواره برای رسانه های 
اجتماعی شــامل متن بر بستر رسانه های اجتماعی، صوت بر بستر رسانه های 
اجتماعی و تصویر بر بستر رســانه های اجتماعی است. همچنین بخش ویژه 
شــامل نقد مصلحانه )جایزه مرحوم دکتر عماد افروغ(، تبیین و روشــنگری 
ماهیت اخبار جعلی و جایزه ویژه شــامل انســان رســانه و خبرنگار تحقیقی 
است. تمام رســانه های فعال و محتواهای رسانه ای منتشر شده در بسترهای 
مختلف اعم از چاپی، بر خط و رســانه های اجتماعــی در چارچوب مقررات 
 کشور می توانند در این جشنواره شرکت کنند. آثار می بایست دارای شناسنامه
)لگوی نشریه، تاریخ انتشار / و در خبرگزاری ها دارای آدرس اینترنتی و تاریخ( 

باشد.
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اخبار ادبی و هنری

گزارش خبری تحلیلی کیهان

كاروان امید به آذربایجان رسید
مردم سنگ تمام گذاشتند

بازگشت پیکر مطهر نوجوان لشکر فاطمیون 
پس از شهادت زیر شکنجه تکفیری ها

پیکر شهید مدافع حرم »محمد جعفری گنجی« در تهران تشییع شد.
مراسم تشییع پیکر شهید »محمد جعفری گنجی« مدافع حرم افغانستانی لشکر 

فاطمیون روز پنج شنبه در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا)س( برگزار شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مراسم تشییع پیکر شهید »محمد جعفری 
گنجی« روز پنج شــنبه ۱۸ خرداد در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا با مداحی 

محمود کریمی و حضور جمع کثیری از مردم شهیدپرور تهران برگزار شد.
شــهید محمد جعفری گنجی در نبرد با داعــش در تاریخ ۳۱ فروردین ۹۴ به 
شــهادت رسید. این شهید در سال ۹۳ برای دفاع از حرم اهل بیت توفیق حضور در 
ســوریه داشت و در عملیات بصیری الحریر توسط جبهه النصره اسیر، شکنجه و به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد و پیکرش مفقود شد.
این شــهید بزرگوار ۱۶ ساله شــهادتی با اقتدار داشت؛ پیکر این شهید پس از 

تفحص در سوریه، از طریق آزمایش DNA شناسایی شد.

هاآرتص: ایران ، بزرگ ترین شکست 
در كارنامه نتانیاهو است

یک روزنامه صهیونیســتی در تحلیلی نوشــته موضوع برنامه 
هسته ای ایران بزرگ تر ین شکست برای نخست وزیر فعلی این رژیم 

است اما این تنها شکست او نیست.
یک روزنامه صهیونیستی روز پنجشنبه در مطلبی پرونده برنامه هسته ای ایران را 
»بزرگ ترین شکست« برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی توصیف 

کرده است. 
روزنامه صهیونیســتی  هاآرتص در این تحلیل نوشته است: » نخست وزیری که 
همواره به شایستگی هایش در زمینه سیاست خارجی و امنیت ملی افتخار کرده و از 
فتوحاتش داد ســخن داده کارنامه اش نه تنها حرفی برای گفتن ندارد بلکه شکستی 

عظیم در سه موضوع اساسی به شمار می رود.«
هاآرتص نخستین موضوع را مسئله فلســطین عنوان کرد و نوشت که در این 
پرونده نتانیاهو به صورت عامدانه و به دور از دوراندیشی اسرائیل را به ورطه واقعیت 

»تک کشوری« کشاند. 
هاآرتص درباره موضوع دوم که برنامه هسته ای ایران است، نوشت: »دوم، سیاست 
او درخصوص برنامه هسته ای ایران اثری کاملًا معکوس داشته به این معنا که پیشرفت 
ایران را تســریع کرده و توانمندی هایش را از لحاظ انباشت مواد هسته ای لازم برای 

سلاح اتمی به سطح بی سابقه ای افزایش داده است.«
ادعای  هاآرتص درباره برنامه هســته ای ایران در حالی مطرح شده که جمهوری 
اسلامی ایران بارها اعلام کرده برنامه ای برای ساخت سلاح اتمی ندارد. از سوی دیگر، 
رژیم صهیونیستی تنها دارنده ســلاح های هسته ای در منطقه غرب آسیا است و با 
حمایت های آمریکا برنامه تسلیحات هســته ای خودش را از نظارت های بین المللی 

دور نگاه داشته است.
هاآرتص تغییر ماهیت رابطه میان آمریکا و اسرائیل را سومین شکست نتانیاهو 
دانسته و نوشته است: »نتانیاهو، دینامیک ها و ماهیت سیاسی رابطه اسرائیل-آمریکا 
را تغییر داد و بحرانی عمیق ایجاد کرد به گونه ای که این رابطه از یک حالت فراحزبی 

وارد وضعیتی حزب بازی های آشکار شده است.«
هاآرتص نوشته این سه موضوع با آنکه از لحاظ تحلیلی مجزا هستند اما در سطح 

راهبردی به هم مرتبط اند. 
در این تحلیل آمده است: »مهم تر از همه اینکه، این سه موضوع فقط نشان دهنده 
تصمیم های سیاســی معیوب نیستند بلکه نتیجه فقدان راهبردهای کلی بر مبنای 

تحلیل ها و برنامه ریزی های طولانی مدت هستند.
هاآرتــص در ادامــه این متن از شکســت نتانیاهــو در برابر ایــران به عنوان 
»خطرناک ترین شکست دوربرد« او یاد کرده و اضافه کرده است: »خیره کننده ترین و 

حادترین اشتباه او سیاستش در قبال ایران است.«
هاآرتص در ادامه درباره سیاســت های نتانیاهو در قبال ایران نوشته است: »]در 
این زمینه[ نتانیاهو سال ها پزشکی بوده که تشخیص دقیقی برای بیماری شما ارائه 

می دهد اما هرگز نمی  تواند پیش بینی موثری از سیر بیماری ارائه دهد.«
به گزارش فارس،  هاآرتص از »اسرائیلیزه کردن« موضوع هسته ای ایران به عنوان 
مشهودترین جنبه شکست او در این پرونده نوشته و اضافه کرده است: »او بعد از آنکه 
با موفقیت توجه دنیا را به تهدید ایران جلب کرد بر این اصرار ورزید که هیچ راهکار 
دیپلماتیکی دوام نخواهد داشت.« مطابق این تحلیل، نتانیاهو بعد از حصول برجام در 
ســال ۲۰۱۵ همواره بر این تأکید ورزید که توافق بهتری امکان پذیر بود اما هیچ گاه 
قادر به ارائه توافق بهتری نبود. او اصرار کرد که توافق فعلی قابل اصلاح اســت بدون 

آنکه توضیح دهد این اصلاح چگونه باید انجام گیرد.

آیت الله علم الهدی: خدمت صادقانه 
فارغ از جناح بندی سیاسی است

مشهد- خبرنگار کیهان: 
 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: عناوین و مسئولیت ها 
پایدار و بادوام نیست، در هیچ حرکت سیاسی و جناحی اسیر نشوید 

تا بتوانید صادقانه به زائر و مجاور امام هشتم)ع( خدمت کنید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت  الله سیداحمد علم الهدی، در دیدار با شهردار 
مشهد افزود: مدیریت شهری برای خدمت صادقانه به مردم و امام هشتم)ع( باید در 
تصمیم گیری و تصمیم سازی استقلال داشته باشد، هیچ دخالتی در عزل و نصب های 
شهرداری ندارم و به تصمیم مدیریت شهری احترام می گذارم. نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی اظهار داشت: شهرداری مشــهدالرضا)ع( از امکانات و ظرفیت هایی 
بهره مند  اســت که پیش از هر چیز، باید آن را برای رضای خدا و امام هشتم)ع( در 
خدمت مردم قرار دهد و شهرداری باید عرصه انتخاب مدیرانی باشد که مرد میدان 
هستند و برای خدمت به مردم، شب از روز نمی  شناسند. آیت الله علم الهدی ادامه داد: 
امروز همه تأکید ما ناظر بر توجه ویژه به بافت پیرامونی حرم مطهر است که باید به 

موازات پهنه های پیرامونی حاشیه شهر مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به مشکلات برخی پروژه های شهری در مشهد گفت: خط بی- آر- تی 
برای پیاده رو خیابان هم مشکل ایجاد کرده و ثمره همه این چالش ها، وضع نامناسبی 
است که مشهدالرضا)ع( و بافت پیرامونی حرم مطهر را مدت ها درگیر خود کرده است.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اظهار داشت: یک نمونه دیگر از مشکلات 
بافت پیرامونی، مربوط به راه بندان های بی پایانی است که به دلیل عبور زائر و مجاور 
از عرض خیابان به وجود می آید. به گفته وی، از ســال ها قبل به شــهرداران تأکید 
داشــتم که باید تردد زائران را تسهیل کرد. با ایجاد آسانسور یا زیرگذر هم می توان 
برای شهرداری درآمد ایجاد و هم از راه بندان های تمام نشدنی در خیابان امام رضا)ع( 
گره گشایی کرد. شهردار مشهد نیز گفت: راه نجات حاشیه شهر، توانمند سازی مردم 
اســت. محمدرضا قلندرشریف افزود: اولویت طرح ها در این دوره، تکمیل پروژه های 
نیمه کاره است و به موازات آن برنامه ریزی کرده ایم تا حفاری های قطار شهری در دوره 
ششــم مدیریت شهری به سرانجام برســد و تا اوایل سال آینده، فاز یک خط سه از 

میدان شهدا تا ترمینال بهره برداری شود.
وی بیان کرد: علاوه بر احداث بوســتان ۷۳ هکتاری در حاشیه شهر، پهنه 
کنارگذر جدید در کرانه شــمالی می تواند حاشــیه شــهر را به کلی از انزوای 
کنونی خارج کند. شهردار مشهد افزود: عملیات عمرانی برای احداث پل های 

روسطحی در تقاطع خیام و فهمیده از ماه جاری آغاز خواهد شد.
وی گفت: ضمن اینکه طرح توسعه به سمت شرق نیز همچنان در دستور 
کار اســت تا اگر تاکنون شــرایطی رقم خورده که کرانه غربی در فاصله ۲۰ 
کیلومتری و کرانه شرقی شهر در فاصله پنج کیلومتری حرم مطهر قرار دارد، 

این هندسه نادرست نیز اصلاح شود.

تلاوت قرآن و برپایی نماز
انسان را از زشتی ها و منکرات باز می دارد

»)ای پیامبــر!( آنچــه را که از کتاب آســمانی به تو وحی 
شده است تلاوت کن،  و نماز را برپا دار که نماز )انسان را( از 
زشتی ها و منکرات باز می دارد، و قطعاً یاد خدا بالاتر است،  و 

خداوند می داند شما چه کارهایی را انجام می دهید.«
عنکبوت- 45

در پرتو وحی

شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت نامه(: ما بچه شیعه ها 
بــه پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین علی بن ابی طالب 

علیه السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین عالم می دانیم.

سرویس سیاسی ـ
کاروان امیــدِ دولت مردمی در پنجمین مقصد از دور 
دوم سفرهای اســتانی خود به آذربایجان شرقی رفت و 

مورد استقبال باشکوه و به یاد ماندنی مردم قرار گرفت.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح پنجشنبه در پنجمین 
مقصد از دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی، با استقبال امام 
جمعه و نماینده ولی فقیه و استاندار، از طریق فرودگاه بین المللی 

شهید مدنی تبریز، وارد استان آذربایجان شرقی شد.
حضــور کاروان امیدِ دولت مردمی در آذربایجان شــرقی با 
اســتقبال و مهمان نوازی ویژه مردم این استان مواجه شد که از 
ســویی نمایانگر وفاداری و عشق مردم به انقلاب اسلامی و دولت 
انقلابی و از سوی دیگر قدردانی از خدمات دولت آیت الله رئیسی 
و نشــان دهنده تکلیف ســنگین دولت در حل مشکلات و جهاد 

خدمت و پیشرفت است.
افتتاح راه آهن بستان آباد-خاوران در آذربایجان شرقی پس از 
۲۲ سال وقفه با همت دولت مردمی، مکلف ساختن دستگاه های 
مســئول به تامین ســرمایه در گردش، ساخت شهرک صنعتی 
جدید، نو سازی ماشین آلات و تجهیزات صنعت چرم و همچنین 
توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، رفع آلایندگی های تولید و 
حفظ سلامت مردم، افتتاح خط تولید شرکت خودروسازان دیزلی 
آذربایجان با ظرفیت تولید ۴ هزار دستگاه، رونمایی از دو محصول 
جدید شرکت تراکتور سازی ایران، بازدید از شرکت ماشین  سازی 
تبریز، بازدید از نمایشگاه احیاگران واحد های اقتصادی آذربایجان 
شــرقی، بهره برداری از ۳ پروژه آب و برق، دستور رئیس جمهور 
برای تشکیل کمیته بررسی راهکارهای بالفعل کردن ظرفیت های 
منطقه چاراویماق، تصریح آیت الله رئیسی روی به حاشیه راندن 
مدیران بی انگیزه و خسته به عنوان سیاست قطعی دولت مردمی 
و تأکید بر احیای همه واحدهای تعطیل یا نیمه تعطیل از جمله 

رویدادهای این سفر بود.
بازدیدرئیسجمهور

ازشهرکصنعتیچرمشهرآذربایجانشرقی
سهدستوردکتررئیسیبرایتوسعهصنعتچرمتبریز

دکتر سید ابراهیم رئیسی در آغاز این سفر با حضور در شهرک 
صنعتی چرمشهر، ضمن بازدید از یکی از واحد های تولیدی این 

شهرک، از نزدیک در جریان فعالیت های آن قرار گرفت.
شهرک صنعتی چرمشــهر تبریز در نزدیکی روستای مایان 
واقع در ۱۰ کیلومتری شمال غربی تبریز قرار دارد و حدوداً ۳۰۰ 

کارخانه  چرم  سازی در آن فعال هستند.
رئیس جمهور در جریان بازدید از این شهرک صنعتی دقایقی 
نیز با کارگران شــاغل در آن  به صورت صمیمی و بی واسطه به 

گفت وگو پرداخت و وضعیت شغلی و معیشتی آنها را جویا شد.
همچنین در بخش پایانی بازدید رئیس جمهور از شــهرک 
صنعتی چرمشــهر نشستی با حضور جمعی از مدیران واحد های 
تولیدی این شهرک برگزار و مسائل و مشکلات صنعت چرم استان 
مورد بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور در سخنان کوتاهی در این 
نشست، صنعت چرم را صنعتی ارزآور و  اشتغال زا عنوان کرد و با 
تاکید بر ضرورت تامین نیازهای توسعه صنعت چرم در این استان، 
دستگاه های مسئول را به تامین سرمایه در گردش، ساخت شهرک 
صنعتی جدید، نو سازی ماشــین آلات و تجهیزات این صنعت و 
همچنین توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، رفع آلایندگی های 

تولید و حفظ سلامت مردم مکلف کرد.
افتتاحخطتولیدشرکتخودروسازاندیزلیآذربایجان

باظرفیتتولید4هزاردستگاه
دکتر رئیســی همچنین با حضور در کارخانه تراکتور سازی 
ایران در تبریز، خط تولید شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان را 
افتتاح کرد. این خط با ظرفیت تولید سالانه ۴ هزار دستگاه انواع 
خودروی تجاری سبک، ســنگین، ون و کشنده در مساحتی به 
متراژ ۵ هزار متر مربع و با ســرمایه گذاری ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریالی احداث شده و برای ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۳۰۰ نفر 

به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی کرده است.
شرکت خودروســازان دیزلی آذربایجان یکی از ۱۲ شرکت 
اقماری تراکتور ســازی ایران است که با ۸ شــرکت در تبریز، ۲ 
شــرکت در خارج از آذربایجان شرقی و ۲ شــرکت در بیرون از 
مرزهای ایران اســلامی، بزرگ ترین تولیدکننده ماشــین آلات 

کشاورزی و تراکتور کشور محسوب می شود.
دومحصولجدیدشرکتتراکتورسازیایران

رونماییشد
علاوه بــر این، آیت الله رئیســی ضمن بازدیــد از خط تولید 
شرکت تراکتور سازی ایران، از دو محصول جدید این گروه صنعتی 
رو نمایی کرد. تراکتور شــالیزار و محور جلوی تراکتور سنگین و 
موتورهای صنعتی دو محصول جدید شرکت تراکتور سازی ایران 

بود که با حضور رئیس جمهور رونمایی شد.
با داخلی  سازی تولید تراکتور شالیزار نه تنها سالانه از خروج 
۱۵ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد، بلکه پیش بینی 
می شود از محل صادرات این نوع تراکتور، سالانه پنج میلیون دلار 

نیز ارز عاید کشور شود.
خبردکتررئیسیازتخصیصاعتبار5هزارمیلیاردیبهکشاورزان

برایخریدتراکتورایرانی
با دستیابی به تکنولوژی طراحی و تولید این نوع تراکتور در 
تراکتور سازی، ایران نیز به جمع کشورهای دارنده تکنولوژی تولید 

این نوع محصول در دنیا اضافه شد.
دکتــر رئیســی همچنین در حاشــیه رونمایــی از این دو 
محصول شــرکت تراکتور  سازی ایران با اشاره به مصوبه دولت، از 
تخصیص ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه مکانیزاسیون 
در بخش کشاورزی و اعطای این تسهیلات به  کشاورزان خریدار 

تراکتورهای ایرانی خبر داد.
بازدیددکتررئیسیازشرکتماشینسازیتبریز

دکتر رئیســی در ادامه برنامه های دور دوم سفرهای استانی 
دولت مردمی به استان آذربایجان شرقی، از شرکت ماشین  سازی 
تبریز بازدید کرد. رئیس جمهــور در جریان بازدید از خط تولید 
شرکت ماشین  سازی، در جریان آخرین وضعیت فعالیت و تولیدات 

این شرکت قرار گرفت.
ماشین  سازی تبریز یکی از صنایع مادر آذربایجان شرقی و از 
بزرگ ترین، پیشروترین و با سابقه ترین مجموعه های صنعتی کشور 
است که به دلیل خصوصی  سازی نادرست، در آستانه تعطیلی قرار 
گرفته بود، اما با نگاه ویژه دکتر رئیسی چه در دوران ریاست قوه 
قضائیه و چه در زمان ریاست جمهوری جانی تازه گرفت، به نحوی 

که سال گذشته موفق به شکستن رکورد تولید خود شد.
بازدیدآیتاللهرئیسی

ازنمایشگاهاحیاگرانواحدهایاقتصادیآذربایجانشرقی
رئیس جمهور همچنین از نمایشــگاه احیاگــران واحد های 
اقتصادی این اســتان که در مجموعه شرکت ماشین  سازی تبریز 

برپا شده بود بازدید کرد.
در این نمایشــگاه تعدادی از ۲۲۰ واحد تولیدی و صنعتی 
تعطیل و نیمه تعطیل در حوزه های مختلف کشاورزی، خدماتی، 
صنعتی و گردشگری که با کمک مجموعه های اقتصادی به عنوان 

احیاگر به مدار تولید و  اشتغال آفرینی بازگشته اند، حضور دارند.
رئیس جمهور در جریان بازدید از این نمایشگاه با توضیحات 
مسئولین بخشی از مجموعه های احیاگر از اقدامات، فعالیت ها و 

وضعیت کنونی واحد های احیا شده مطلع شد.
فعالیت بخش قابل توجهی از این واحدها از ۱۰ ســال پیش 
 متوقف شــده بود که با احیای آنها در دولت ســیزدهم بیش از

۳ هزار و پانصد میلیارد تومان سرمایه نیز احیا شده است.
افتتاحراهآهنبستانآباد-خاوراندرآذربایجانشرقی

پساز22سالوقفهباهمتدولتمردمی
خبر دیگر اینکه، رئیس جمهور مســیر ریلی ۴۴ کیلومتری 
بســتان آباد-خاوران را که پس از ۲۲ ســال وقفه به عنوان بخش 
تکمیلی از پروژه راه آهن میانه-تبریز احداث شده بود، افتتاح کرد.

با افتتاح این بخش تکمیلی از راه آهن میانه-تبریز، مسیر ریلی 

تهران تا تبریز ۱۱۴ کیلومتر کوتاه و زمان سفر کاهش می یابد.
این پروژه با تحقق وعده رئیس جمهوری در اختصاص اعتبار 
۳ هزار میلیارد تومانی از محل مصوبات دور اول ســفر اســتانی 

آذربایجان شرقی، به مرحله تکمیل و بهره برداری رسیده است.
این مسیر ریلی صرف نظر از محاسن زیست محیطی، مزایای 
 اقتصــادی زیادی هم به دنبــال دارد؛ درآمد ســالانه این پروژه
۳.۲ هــزار میلیارد تومان اســت که از طرق مختلــف ترانزیت، 
صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش سوانح و... به دست می آید.
 افزایــش ظرفیت های ترانزیتی معــادل ۷ میلیون تن بار و

۲ میلیون نفر مســافر در سال از دیگر مزیت های این پروژه ریلی 
اســت. تمامی ریل به کار رفته در خط  آهن بســتان آباد-خاوران 

تراورس های تولید داخل است.
ترانزیتریلیایرانبراینخستینبار

بهاروپامتصلمیشود
احــداث راه آهــن تبریز-بســتان آباد-میانه از مهم تریــن و 
قدیمی ترین پروژه های حمل  و نقل کشــور و آذربایجان شــرقی 
اســت که عملیات احداث آن، برای تسهیل در رفت و آمد مردم 
و جابه جایی حجم قابل توجهی کالا از ســال ۱۳۷۹ آغاز شــد و 
پس از ۲۲ســال وقفه ســرانجام با همت دولت مردمی تکمیل و 
با حضور دکتر رئیســی به بهره برداری رســید. راه آهن دوخطه 
میانه-بستان آباد-تبریز از ایســتگاه میانه واقع در مسیر راه آهن 
تهران-تبریز شروع  شده و با گذر از مسیری کوهستانی و شهرهای 
ترکمانچای، بستان آباد و باسمنج واقع در مسیر خود، به ایستگاه 
موجود تبریز متصل می شود. راه آهن تبریز-میانه به  عنوان حلقه 
مفقوده اتصال راه آهن سراســری به راه آهن شــمال غرب باعث 
پیوستگی بیشتر شبکه ریلی کشور می شود. با بهره برداری از پروژه 
راه آهن میانه-بستان آباد-تبریز، ترانزیت ریلی ایران برای نخستین  
بار به اروپا متصل می شود و اتصال آن به راه آهن نخجوان، ایروان 
و تفلیــس از طریق جلفا و دیگر مرزهای آبی و خاکی به افزایش 
مبادلات بین المللــی و صادرات کالا به جمهوری های آذربایجان، 

ارمنستان و ترکیه می انجامد.
دکتر رئیســی در سخنان کوتاهی در آیین افتتاح این مسیر 
ریلی، با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه ویژه به 
آسایش و رفاه مردم، بر اهتمام دولت برای تحقق این مهم تاکید 
کرد و گفت: احداث این مسیر ریلی یکی از مطالبات مردم استان 
آذربایجان شــرقی در دور دوم سفرهای استانی بود که با همت و 

تلاش دولت پس از وقفه ای ۲۳ساله به سرانجام رسید.

رئیس جمهور ضمن ابراز خرســندی از تحقق وعده دولت به 
مردم آذربایجان شرقی افزود: اینکه سفر زیارتی مشهد مقدس به 
عنوان نخستین مقصد این مسیر ریلی انتخاب شده و مسافران آن 
نیز خانواده معظم شهدای دفاع مقدس، مدافعین حرم، مدافعین 

امنیت و سلامت هستند نیز به برکات آن خواهد افزود.
3پروژهآبوبرقدرآذربایجانشرقی

بهبهرهبرداریرسید
آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های دور دوم سفرهای استانی 
دولت مردمی به آذربایجان شرقی، صبح جمعه از پروژه آبرسانی 
 به میانه از طریق ســد گرمی چای، شــامل مرحله نخست سد
گرمی چای، تصفیه خانه و خط انتقال ۴۹ کیلومتری بهره برداری 
 کــرد. با بهره بــرداری از این پــروژه مردم میانه، شــهر ترَک و

۱۷ روســتای واقع در مسیر از آب شرب ســالم و با کیفیت بالا 
برخوردار شــدند. این طرح مهم که به مدت ۲۰ سال راکد مانده 
بود، پس از سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی و تعیین فرصت 
یک ساله وی برای رفع تنش آبی جمعیت حدود ۱۲۰ هزار نفری 
منطقه، ســرعت و شــتاب گرفت و با تزریق بــه موقع اعتبارات 
مصوب، تصفیه خانــه و خطوط انتقال آن به طور کامل تکمیل و 

آماده بهره برداری شد.
همچنین با حضور دکتر رئیسی مرکز دیسپاچینگ )راهبری( 
برق شمال غرب کشور با اعتبار هزینه شده ۱۳۰ میلیارد تومان به 
بهره برداری رســید. این مرکز علاوه  بر مدیریت انرژی سه استان 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و اردبیل امکان مانیتورینگ 
و کنترل شبکه برق متصل با کشــورهای جمهوری آذربایجان، 
ارمنســتان، جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان و در آینده 

نزدیک فدراسیون روسیه را فراهم می کند.
احیایکارخانهماشینسازیتبریز

کهمحصولاتزیرساختیتولیدمیکند
باعثخوشحالیمضاعفاست

آیت الله رئیســی در مراسم جشن احیای ۲۲۰ واحد راکد 
صنعتی و تولیدی این اســتان کــه در محل مجموعه صنعتی 
ماشین  سازی تبریز برگزار می شد، با قدردانی صمیمانه از همه 
کسانی که در احیای این واحدها، از جمله کارخانه ماشین  سازی 
تبریز نقش داشــتند، گفت: اینکه گفته شد در سال ۱۴۰۱ در 
این کارخانه حدود ۱۳۰۰ دســتگاه تولید شــده و برای سال 
جاری تولید ۲ هزار دستگاه هدف گذاری شده نشان دهنده آن 
اراده بلند و دستان توانای شــما کارگران و صنعت گران عزیز 
است. رئیس جمهور با اشاره به جایگاه مهم کارخانه ماشین  سازی 
تبریز در تامین نیازمندی های زیرســاختی کارخانجات و صنایع 
کشور افزود: احیای هر واحد تولیدی و صنعتی به خودی خود کار 
مهم و خوشحال کننده ای است، اما احیای کارخانه ماشین  سازی 
که نقش مهمی در نو ســازی و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و 

تولیدی دارد، باعث خوشحالی مضاعف است.
خصوصیسازیکهباعثبیکاریوتعطیلیواحدهایصنعتیشود

بههیچوجهمطلوبنیست
دکتر رئیسی همچنین با اظهار خرسندی از تولیدات جدید 
کارخانه ماشین  سازی تبریز پس از تجربه ناموفق خصوصی  سازی 
این مجموعه اظهار داشت: ما مخالف خصوصی  سازی نیستیم اما 
این کار زمانی مطلوب است که باعث رشد و افزایش کیفی و کمی 
تولید و ایجاد فرصت های شــغلی جدید شود، اگر نه آنچه تحت 
عنوان خصوصی  ســازی انجام و باعث بیکاری کارگران و تعطیلی 

یک واحد صنعتی شد که مایه افتخار تبریز، ایران و کلیت صنعت 
کشور بود، به هیچ وجه مطلوب نیست.

وی با بیان اینکه شما صنعتگران ضمیمه کردن دانایی به 
توانایی را در عمل معنا کردید، افزود: امروز با احیای کارخانه 
ماشین  ســازی تبریز علاوه  بر تامین تجهیزات مورد نیاز برای 
نو ســازی و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی کشور، 

حدود ۷ هزار و ۵۰۰ شغل احیا شده است.
رئیس جمهــور با اشــاره به رغبت کشــورهای همســایه و 
منطقه برای خرید محصــولات ایرانی از جمله تولیدات کارخانه 
ماشین  سازی تبریز اظهار داشت: تولیدات شما برای کشور تولید 
قدرت می کند. تولید تجهیزات نظامی و از جمله موشک بخشی 
از تولید قدرت برای کشــور اســت و در ایــن روزها در حالی که 
دشمن تصور نمی کرد جوانان ما بتوانند چنین محصول پیچیده ای 
تولید کنند، اما آنها با اتکا به توانمندی های داخلی چشــم عالم 
را خیره کردند. آیت الله رئیســی با تاکید دوباره بر اینکه محصول 
تلاش ها و زحمات شما کارگران شریف تولید قدرت برای کشور 
اســت، تصریح کرد: همه کارگران و صنعت گران و مدیران فعال 
در کارخانه ماشین  ســازی تبریز با اطمینان از آینده و بدون هیچ 
نگرانی، همه تلاش و توجه خود را صرف توسعه کار و تولید کنند 
و مطمئن باشید که همه بخش های نظام از شما حمایت کرده و 
اجازه نخواهند داد حقی از کارگر و کشاورز و صنعتگر کشور ضایع 
شود. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت مردمی به دنبال آن است تا 
تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی برای مهار تورم را با رشد تولید 
و نه رکود محقق کند، خاطرنشــان کرد: برخی کشورها تورم را با 
رکود مهار می کنند، اما ما به دنبال آن هســتیم تا با رشد تولید 
تورم را مهار کنیم. تورم زمانی مهار می شــود که تولید و صادرات 
ما افزایش پیدا کند، لذا از همه شــما می خواهم که با امید کار و 

تلاش خود را دنبال کنید.
احیایهمهواحدهایتعطیلیانیمهتعطیلرا

باایمانوامیددنبالمیکنیم
دکتر رئیسی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره( و تاکید بــر تکیه بر ایمان و امید گفت: 
هرگز یأس به خودتان راه ندهید، با امید کار را به این جا رساندید 
و ۲۲۰ واحــد راکد را احیا کردید، بعد از این هم کار احیای دیگر 

واحدها را با ایمان و امید دنبال کنید.
دشمنپیامدولتمردمیرادریافتکردهاست

دکتر رئیســی در جریان این ســفر همچنیــن در دیدار با 

جمعی از علما، روحانیون و ائمه جمعه و جماعت این اســتان، به 
چالش هــای پیش روی دولت مردمی از ابتــدای آغاز به کار آن و 
همچنین اقدامات صورت گرفته از سوی دولت برای مقابله با این 
چالش ها از جمله جبران کســری بودجه بدون استقراض از بانک 
مرکزی، کنترل رشد نقدینگی، افزایش چشمگیر تولید، تضمین 
امنیت غذایی مردم با تامین بموقع کالاهای اساسی، رکوردشکنی 
در تجارت خارجی و افزایش چند برابری مبادلات تجاری به ویژه 
با کشورهای همسایه  اشاره کرد و گفت: ما معتقدیم هیچ مشکل 
غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد؛ دولت مصمم به رفع مشکلات 
کشــور است و دشــمن نیز این پیام را از عملکرد دولت مردمی 

دریافت کرده است.
رئیس جمهور شایعه پراکنی، حمله به امنیت روانی جامعه با 
عدد سازی های کاذب در اقتصاد و ایجاد انتظار تورمی را از جمله 
شیوه های به کار گرفته شده از سوی دشمنان در جنگ شناختی 
اخیر و با هدف متوقف ساختن پیشرفت های کشور عنوان کرد و 
افزود: به رغم همه این دسیسه ها ما به دنبال ایجاد ثبات در اقتصاد 
کشور هستیم و با توکل به خدا و همچنین همراهی و کمک مردم 
قطعا در این مســیر موفق خواهیم شد. توجه ویژه به حوزه های 
علمیه اســتان آذربایجان شــرقی، آمادگی حوزه های علمیه 
برای مشارکت در حل نظام مســائل کشور، تقدیر از اقدامات 
بســیار خوب و موثر دولت به ویژه در حوزه سیاست خارجی 
و در اتصال زیر ساخت های کشــور به سازمان های منطقه ای 
و همچنین هم افزایی با کشــورهای همسایه، ضرورت تشویق 
مدیران خدوم و خدمتگزار دولــت در کنار برخورد با مدیران 
ناکارآمد و توجه به اشــتغال، مسکن و فرهنگ جوانان از جمله 
مباحثی بود که از ســوی تعدادی از علمــا، روحانیون و ائمه 

جماعات حاضر در این نشست مطرح شد.
افزایشتولیداتدانشبنیاندرایراندرعینتحریمها

باعثشگفتیجهانیانشدهاست
آیت الله سید ابراهیم رئیسی همچنین در جمع مردم تبریز، 
در میدان ارگ این شــهر، با بیان اینکــه هویت مردم آذربایجان 
برآمده از اســلام، دفاع از ارزش ها و ایســتادگی در برابر استبداد 
و استعمار است، تصریح کرد: آینده ایران اسلامی با حضور مردم 
آذربایجان به ویژه جوانان عزیز این خطه بســیار امیدبخش است 
که همواره در ایســتادگی و مقاومت زبانزد بوده و دشمن را ناکام 
گذاشتند. رئیس جمهور توسعه پارک های علم و فناوری و افزایش 
تولیدات دانش بنیان را از دیگر پیشــرفت های کشور برشمرد که 
رؤسای جمهور دنیا در سفر به ایران و بازدید از این پیشرفت ها در 
عین اعمال تحریم های ناجوانمردانه علیه ملت ایران، ابراز شگفتی 

می کنند.
دولتمردمیبهفسادحساسبوده

واجازهلانهکردنکوچکترینفساددراداراترانمیدهد
دکتر رئیسی افزود: دولت مردمی با همه وجود اجازه نمی دهد 
کوچک ترین فساد و روابط ناســالم در ادارات رخنه کند و هرجا 
گزارشی رسیده مدیران و مسئولان دستگاه ها اولین مدعی بوده و 

با حساسیت با فساد و تخلف برخورد می کنند.
رئیس جمهــور در عین حال این نکته را متذکر شــد که 
معنای این ســخن آن نیســت که در دولــت مردمی خطا و 
لغزشــی وجود ندارد، بلکه منظور آن اســت که دولت امروز 
مقابل فساد حساس است و اجازه نمی دهد کوچک ترین فساد 

در ادارات لانه کند.

پیاماستقبالمردمتبریزازدولتمردان
امیدبرایدلدادگانانقلابوناکامیبرایدشمناناست

آیت الله رئیسی اجتماع مردم تبریز در استقبال از دولتمردان 
را دارای ۲ پیام اساســی دانست و گفت: این اجتماع پرشور برای 
دلدادگان انقلاب اسلامی پیام امید و پیشرفت دارد و به دشمنان 
انقلاب اسلامی این پیام را صادر می کند که ملت ایران همیشه در 

صحنه است و همچون گذشته آنها را ناکام خواهد کرد.
رئیس جمهور به مردم آذربایجان شرقی در پیگیری و رسیدگی 
به مطالبات و درخواست های آنها اطمینان داد و خاطرنشان کرد: 
دولت سیزدهم خود را خادم مردم می داند؛ هیچ کدام از نامه های 
مردم را بی پاسخ نمی گذاریم و تا جان در بدن داریم در خط امام 

و رهبری و مسیر شهدا و خدمتگزاری به مردم حرکت می کنیم.
آیت الله رئیسی در جریان این سفر در دیدار جمعی از اصحاب 
فرهنگ و هنر استان که در مقبره الشعرای تبریز برگزار شد، گفت: 
دولــت حمایت مادی، معنوی و حقوقی از اصحاب فرهنگ و هنر 
را وظیفه خود می داند.  این حمایت ها تاکنون به نحو مطلوبی در 

جریان بوده و بعد از این نیز در دستور کار دولت خواهد بود.
بهحاشیهراندنمدیرانبیانگیزهوخسته

سیاستقطعیدولتمردمیاست
خبر دیگــر اینکه، جمعی از فعالان جبهــه مردمی انقلاب 
اسلامی این استان، شامگاه پنجشنبه با رئیس جمهور دیدار و به 
بیان نظرات خود و همچنین مسائل و مشکلات آذربایجان شرقی 

در حوزه های مختلف پرداختند.
دکتر رئیسی در این نشست و ناظر به مسائل مطرح شده از 
سوی فعالان جبهه مردمی انقلاب اسلامی، توجه به فعالیت های 
قرآنی به عنوان یکی از اولویت های اصلی فرهنگی استان آذربایجان 

شرقی را مورد تاکید قرار داد.
رئیس جمهور همچنین به حاشیه راندن مدیران بی انگیزه و 
خسته را سیاســت قطعی دولت مردمی عنوان و معاون اجرایی 
رئیس جمهور را مکلــف کرد، موضوع جــذب نیروهای صاحب 
صلاحیت علمی و مدیریتی فاقد سوابق اجرایی را با رئیس سازمان 

اداری استخدامی بررسی و نتیجه آن را اطلاع رسانی کند.
وی در ادامه با تاکید بر اهمیت نقش فعالان فرهنگی استان 
در روشــنگری و تبیین ابعاد جنگ شناختی دشمن برای مردم 
گفت: فعالان فرهنگی باید اهتمام بیشــتری به نقش آفرینی در 

جهاد تبیین داشته باشند.
ضرورتایجادمهدکودکدرهمهادارات

بهمنظوررفعدغدغهونگرانیمادرانشاغل
لزوم حمایــت از فعالیتهای فرهنگی هنــری دانش آموزان، 
پیشگیری از بروز حاشیه نشینی، تاکید بر فعال  سازی اقتصاد روستا 
و ضرورت ایجاد مهدکودک در همه ادارات به منظور رفع دغدغه 
و نگرانی مادران شــاغل، از دیگر محورهای سخنان دکتر رئیسی 

در این نشست بود.
دریکسالونیماخیربهاندازه20سالگذشته

برایتکمیلتصفیهخانهوخطآبرسانیمیانهکارانجامشد
رئیس جمهور صبــح جمعه در ادامه برنامه های ســفر دوم 
دولت مردمی به استان آذربایجان شرقی، در آیین بهره برداری از 
پروژه های آب و برق در شهرستان میانه، با بیان اینکه بهره برداری 
از تصفیه خانه و خط آبرســانی به این شهرستان به رنج۲۰ ساله 
مردم این منطقه در نبود آب شرب مناسب پایان می دهد، افزود: 
در حالی کــه اطراف ایــن منطقه رودخانه هــای متعددی وجود 
دارد، اما به دلیل عدم اســتفاده درست و مناسب از ظرفیت های 
خدادادی و مدیریت صحیح منابع آبی، مردم میانه ســال ها دچار 
مشــکل شده بودند که با تکمیل این طرح مهم مشکلات موجود 

برطرف می شود. رئیس جمهور احداث تصفیه خانه میانه به دست 
متخصصان ایرانی را از جمله اقدامات ماندگار در استان آذربایجان 
شرقی دانســت و گفت: با همت، تلاش و پیگیری های مسئولان 
دولت، پیمانکاران و کارگران عزیز در طول یک ســال و نیم اخیر 
به میزان ۲۰سال گذشــته برای این پروژه کار صورت گرفته که 

شایسته قدردانی است.
بهرهبرداریازدیسپاچینگبرقدرمیانه

اهمیتزیادیدرتبادلبرقباهمسایگاندارد
دکتر رئیســی بهره برداری از مرکز دیسپاچینگ برق شمال 
غرب کشــور را نیز از دیگر اقدامات مهم دولت در مدیریت انرژی 
عنوان کرد و نقش این مرکز در تبادل برق با کشورهای همسایه را 
حائز اهمیت دانست. پیش از سخنان رئیس جمهور دکتر علی اکبر 
محرابیان وزیر نیرو ضمن ارائه گزارشی از مصوبات سفر قبلی دولت 
به اســتان آذربایجان شرقی در حوزه آب و برق گفت: در دور اول 
سفر استانی دولت ۲۲ مصوبه در حوزه آب و برق با اعتباری بالغ 
بر ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به تصویب رسید که برای امسال، 
هزار و ۵۱۴ میلیارد تومان پیش بینی شــده بود. وزیر نیرو افزود: 
همچنین در قالب ۱۱ طرح مصوب در بخش آب، ۴۳ پروژه تعریف 
شــده بود که از این تعداد ۱۸ پروژه به طور کامل اجرا شده و به 
مرحله افتتاح و بهره برداری رسیده و الباقی پروژه ها تقریباً مطابق 

برنامه زمان بندی و چه بسا سریع تر در حال اجرا است.
دستوررئیسجمهور

برایتشکیلکمیتهبررسیراهکارهای
بالفعلکردنظرفیتهایمنطقه

آیت الله رئیسی علاوه بر این، ظهر جمعه در ادامه برنامه های 
دومین ســفر استانی دولت مردمی به اســتان آذربایجان شرقی 
در اجتماع باشــکوه مردم چاراویماق، با طرح این ســؤال که چرا 
با وجود چنین ظرفیت ها و اســتعدادهایی بخش قابل توجهی از 
جمعیت این شهرستان مهاجرت کرده اند، اظهار داشت: قطعا اگر 
مردم نسبت به فعال شدن این ظرفیت ها امیدوار باشند، اقدام به 

مهاجرت از این منطقه نمی کنند.
رئیس جمهور مسئولان اســتانی را مکلف کرد کمیته ای با 
حضور مســئولان و صاحب نظران منطقه و استان تشکیل دهند 
تــا در مدت حداکثر ۲ ماه راهکارهــای فعال کردن ظرفیت های 
چاراویماق و هشــترود را بررســی و تدوین کنند و تصریح کرد: 
محرومیت هایی که در این منطقه مشاهده می شود به دلیل عدم 
بهره مندی از ثروت ها و منابع طبیعی نیســت، بلکه به دلیل عدم 

استفاده بهینه از این منابع است.
مردمآذربایجانماوآذربایجانهمسایهنشاندادند

بههیچوجهنمیتوانبینآنهاجداییانداخت
دکتر رئیســی با بیان اینکه مردم نشان دادند که عشق شان 
به نظام، ولایت و خون شهدا همیشگی است، تصریح کرد: مردم 
آذربایجان، نه فقط آذربایجان ایران بلکه حتی آذربایجانی که در 
همسایگی ماست، نشان دادند که عشق و ارادت و دلبستگی شان 
به شــکلی نیســت که بشــود با توطئه ها و فتنه ها در بین آنها 
جدایی انداخت و به هیچ وجه نمی توان بین این مردم و آن مردم 
جدایی  قرار داد. رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش با 
بیان اینکه معنای این حضور و استقبال شما از خادمان خودتان، 
ارتباط قلبی با نظام، ولایت و انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: 
ما به عنوان خدمتگزاران، باید به خدمتگزاری به این مردم ولایی 

افتخار کنیم.


